

St. prp. nr. 50.

(1935)

Om bemyndigelse for Kongen til å forandre tollen på natursilkevarer og omsetningsavgiften av parfymmer, luktende vann etc.

Finans- og Tolldepartementets innstilling av 5 april 1935, som er bifalt ved kongelig resolusjon av samme dag.

(Foredratt av statsråd Adolf Indrebø.)

Fra 1 januar 1934 nedsatte den franske regjering de forskjellige lands importkontingenter i Frankrike til 25 pct. av de tidligere gjeldende kontingenter, idet det var forutsetningen at de interesserte land skulde opta forhandlinger med Frankrike om de resterende 75 pct. som skulde gis mot at Frankrike til gjengjeld opnådde lettelse for sin eksport til vedkommende land.

Efter langvarige forhandlinger blev der den 9 juni 1934 ved noteveksling inngått en avtale om handelsforbindelsen mellem Norge og Frankrike.

Ved denne avtale blev de norske importkontingenter til Frankrike gjenoprettet. Dessuten fikk Norge visse tilleggskontingenter.

Fra norsk side blev der bl. a. gitt forsikring om at der vilde bli truffet de nødvendige foranstaltninger for at tilleggsbestillinger av franske varer vilde bli foretatt til en verdi av kr. 1 825 000 eller ca. 7 300 000 francs i løpet av året 1934.

Avtalen skulde gjelde til utgangen av 1934.

I januar 1935 blev nye forhandlinger innledet for å søke å få en ny lignende avtale for dette år.

Efter derom i lengere tid førte for-

handlingene i Paris vil der nu bli undertegnet en avtale.

Avtalen har sådant innhold som efternevnte dokumenter utviser:

1. Utkast til note (hovednote) tillikemed deri nevnte liste om kontingenter;¹
2. utkast til note om de tilleggskjøp som fra norsk side blir foretatt i Frankrike;²
3. utkast til note vedrørende privatimport av vin;³
4. utkast til note om import til Frankrike av nitrater;⁴
5. utkast til overenskomst om den franske importavgift.⁵

Nevnte noter er blitt besvart med enslydende noter.

Ad 1.

I utkastet til hovednote er det bl. a. bestemt at den franske regjering tilstår Norge ikke mindre procentsatser av globalkontingentene enn de som har vært forbeholdt Norge av globalkontingenter for 1934. Foruten disse kontingenter vil der bli tildelt Norge visse tilleggskontingenter nemlig for fersk hummer og reker, carborun-

¹⁻⁵ med bilag i oversettelse følger som utrykte bilag.

Om å forandre tollen på natursilkevarer og omsetningsavgiften av parfymen etc.

dum og papir («papier à la forme»). Ennvidere vil der bli tilstått Norge visse nye kontingenter nemlig for sauekjøtt, laks og orret, papir («papier à la mécanique») og hermetiske skalldyr.

Noten inneholder også (i art. X) bestemmelse om at den norske regjering henstiller til A/S Vinmonopolet å foreta en nedsettelse av sine utsalgspriser med 15 pct. for franske likører, med 12 pct. for konjakk innført på flasker og med 6 pct. for konjakk innført på fat og solgt under Monopolets konjakkmerker.

A d 2.

Noten om tilleggskjøpene inneholder bl. a. bestemmelse om at den norske regjering vil gjøre de nødvendige bestrebelse for at tilleggsbestillinger av franske varer blir foretatt i løpet av 1935 til en verdi av 7 050 000 francs.

A d 3.

Noten om privatimporten inneholder bl. a. bestemmelse om at sålenge kontingenteringsavtalen varer, skal representanter for de franske vinhus i Norge kunne avvertre disse produkter innenfor de grenser som er fastsatt i de nugjeldende lover og bestemmelser, videre at forslaget om å forbeholde Monopolet tappningen av vin importert av private kunder ikke bringes til anvendelse samt at de private kunder skal erholde den nødvendige valuta i den utstrekning valuta erholdes til betaling av lignende varekjøp foretatt i Frankrike.

A d 4.

I noten angående nitrater forplikter den franske regjering sig til å tillate innførsel til Frankrike av norske nitrater i et forhold svarende til 20 pct. i kvelstoffenheter av Frankrikes totalimport av nitrater, dog på betingelse av at Stickstoffsyndikatet for-

såvidt angår de mengder som svarer til den ovenfor nevnte procentvise andel, med den tyske regjering samtykke gir avkall på å gjøre gjeldende sin optionsrett i henhold til den kontrakt som det den 28 desember 1931 har sluttet med det franske importmonopol for kvelstoff (Comptoir Français de l'Azote.)

A d 5.

Overenskomsten om den franske importavgift inneholder bestemmelse om at den franske regjering tar de nødvendige forholdsregler til at de ved lov av 31 mars 1932 art. 32 fastsatte forhøiede importavgifter på halvferdige produkter eller artikler og på ferdige produkter eller artikler opheves for norske varer.

Den omhandlede avgift var opprinnelig innført for å opveie forsåvidt angår importerte varer den omsetningsskatt som rammer franske varer ved deres salg fra produsenten til første kjøper. Den blev også likesom denne fastsatt til 2 pct. av varens verdi. I 1932 fant man imidlertid å burde forhøie den til 4 pct. forsåvidt angår halvfabrikata og til 6 pct. forsåvidt angår ferdige produkter, således at forholdelsen skulde svare til skatten ved senere omsetning. Ved den i noten inneholdte bestemmelse vil altså avgiften bli nedsatt fra henholdsvis 4 og 6 pct. til den opprinnelige avgift 2 pct.

Til gjengjeld for denne ophevelse tar den norske regjering de nødvendige forholdsregler for at den ved kgl. kunngjørelse av 29 juni 1934 innførte omsetningsavgift på parfymen, luktende vann etc. som for tiden er fastsatt til 10 pct. av varens verdi nedsettes til 6 pct. Fra samme tid skal den til den norsk-franske noteveksling av 4 april 1933 knyttede opgave forsåvidt angår natursilkevarer (den norske tolltariff nr. 707) endres således:

Nr. i den norske tolltariff	Varebetegnelse	Nuværende grunntollsats i kr. pr. kg.	Ny grunntollsats i kr. pr. kg.
707	natursilkevarer	12	10

Om å forandre tollens på natursilkevarer og omsetningsavgiften av parfumer etc.

Videre bestemmes at hvis avtalen av 4 april 1933 skulde ophøre å gjelde, vil den autonome grunntollsats på kr. 14 for natursilkevarer nedsettes med kr. 2 pr. kg.

Avtalen bestemmer også (art. V) at hvis omsetningsavgiften på parfumer, luktende vann etc. og grunntollsatsen for natursilkevarer skulde bli forhøiet innen utløpet av et tidsrum av 5 år å regne fra avtalens ikrafttreden skal den norske regjering yde en kompensasjon til en verdi svarende til de fordeler som den franske handel vilde nydt godt av dersom ovennevnte tollsats og omsetningsavgift var blitt oprettholdt inntil utløpet av det omhandlede tidsrum på 5 år.

Avtalen inneholder også (art. VI) bestemmelse om at hvis der utenom de bestillinger som er forutsatt i den til kontingenteringsavtalen knyttede note ikke blir foretatt kjøp av ca. 15 000 tonn fransk korn bestemt til kreaturfôr eller av en tilsvarende mengde fransk fôrmel vil den norske regjering henstille til A/S Vinmonopolet å oprettholde i et tidsrum av 3 år å regne fra avtalens ikrafttreden de i art. X i den såkalte kontingenteringsavtale forutsatte utsalgspriser for konjakk og franske likører.

Det bemerkes at av de to i det sist foranstående avsnitt nevnte alternativer har den norske regjering valgt å kjøpe det omhandlede kvantum korn og er statens kornforretning allerede gått igang med kjøp av korn til oppfyllelse av nevnte forpliktelse.

Som det vil sees av det foran meddelte vil det være nødvendig at man fra norsk side nedsetter grunntollen for natursilkevarer (L. nr. 707) fra den nugjeldende sats kr. 12 til kr. 10 pr. kg. Likeledes vil det være nødvendig å nedsette den ved kgl. kunngjørelse av 29 juni 1934 innførte omsetningsavgift for parfumer, luktende vann etc. fra 10 til 6 procent.

Nevnte nedsettelse bør finne sted senest fra den 15 april d. å.

Det vil likeledes være nødvendig at der

gis adgang til senere — om den norske regjering måtte finne det hensiktsmessig — å forhøie igjen nevnte tollsats eventuelt til den autonome sats kr. 14 og å forhøie nevnte omsetningsavgift til 10 procent.

Under henvisning til foranstående redegjørelse, som er utarbeidet i Utenriksdepartementet, skal nærværende departement bemerke at der i 1934 ifølge Det Statistiske Centralbyrås månedsoppgaver over vareomsetningen med utlandet er innført følgende kvanta av artikler som henhører under tolltariffens post «Silke 5. a. 1.», det nuværende l.nr. 707:

Strømper og sokker	607 kg.
Andre, hvorunder trikotasje	6 612
	Tilsammen <u>7 219 kg.</u>

Tollen herav utgjør etter den nuværende sats med gjeldende tillegg kr. 155 930, mens tollens beregnet aritmetisk etter den foreslåtte nye grunntollsats av kr. 10 pr. kg. inklusive tilleggene vilde ha innbragt kr. 129 942, et tolltap på kr. 25 988.

Nedsettelsen av avgiftssatsen for parfumer, luktende vann etc. fra 10 til 6 pct. er anslått å ville medføre et avgiftstap på ca. kr. 85 000 pr. år.

Efter det av Utenriksdepartementet anførte finner nærværende departement å måtte anbefale at der søkes innhentet bemyndigelse for Kongen til å foreta de toll- og avgiftsforandringer som er omhandlet i foranstående redegjørelse.

I henhold hertil skal departementet

innstille:

At Deres Majestet vil bifalle og underskrive et fremlagt utkast til proposisjon til Stortinget om bemyndigelse for Kongen til å forandre tollens på natursilkevarer og omsetningsavgiften av parfumer, luktende vann etc.

Om å forandre tollen på natursilkevarer og omsetningsavgiften av parfymen etc.

Vi Haakon, Norges Konge,

gjør vitterlig:

Stortinget innbys til å fatte følgende

beslutning:

Kongen bemyndiges til, hvis det måtte finnes tilrådelig av hensyn til de handelspolitiske forhold,

- I. a) å sette ned grunntollen for de under tolltariffens post «Silke 5. a. 1.», det nuværende l.nr. 707, hørende varer fra kr. 12 pr. kg. til kr. 10 pr. kg.,
- b) eventuelt senere å forhøie nevnte grunntollsats inntil kr. 14 pr. kg.,
- II. a) å sette ned omsetningsavgiften av parfymen, luktende vann etc. fra 10 til 6 pct.,
- b) eventuelt senere å forhøie avgiften til 10 pct.

Finans- og Tolldepartementets innstilling følger i avtrykk.

Gitt på Oslo slott 5 april 1935.

Under Vår hånd og rikets segl

Haakon

(L. S.)

Johan Nygaardsvold

B. Rolsted